- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年７月５日）

前回（６月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて報告があり、招へい教授の称号付与のため、教授会に附議す

ることについて、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻 准教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成３０年度（１０月入学）英語特別プログラム入学者合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成３０年度特別研究学生及び特別聴講学生の受入れについて

特別研究学生１名並びに特別聴講学生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成３０年度特別聴講学生（SecCap）の受入れについて

特別聴講学生４名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．平成３０年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

国際インターンシップ研修生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．部局間学術交流協定の終結について

標記のことについて、報告があった。

２．平成３０年度春学期～夏学期授業アンケートについて

標記アンケートの実施についての報告とともに、回答率向上のため、学生への周知依頼があっ

た。

- 2 -

３．省エネ対策について

標記のことについて、平成２９年度における実績報告とともに、平成３０年度における計画の

説明があり、引き続き節電・省エネに努めるよう協力依頼があった。

また、事務部から契約電力超過が懸念される際の対応について協力依頼があった。

４．その他

・全学共通教育科目新カリキュラムにおける「学問への扉」の担当教員の割り当てについて、９

月末を締切として８月に照会が行われる旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成３０年７月１９日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。